澄医会〔2015〕45号

关于举办2015年消化疾病诊治论坛暨国家级继续医学教育项目《幽门螺杆菌相关性疾病在基层医院的规范化诊治学习班》的通知
各医疗卫生单位：

消化系统疾病系常见病、多发病，而胃肠道疾病与幽门螺杆菌（HP）关系密切，业已公认的观念：①HP是慢性胃炎最常见的病因；②HP是消化性溃疡的主要病因；③HP是人类胃癌的Ι类（即肯定的）致癌原，针对幽门螺杆菌的治疗在各个医院非常普遍，尤其是在众多的基层医院，但根治HP的手段和水平参差不齐，故迫切需要普及对幽门螺杆菌（HP）的规范化诊治的知识和方法。同时为了进一步加强各医疗卫生单位之间的学术交流，规范及提高消化道疾病的诊治水平。经研究决定，江阴市医学会消化内科学组和江阴市人民医院消化内科联合举办2015年消化疾病诊治论坛暨国家级继续医学教育项目《幽门螺杆菌相关性疾病在基层医院的规范化诊治学习班》（项目编号：2015-03-03-117国）。届时，将特邀：①中华医学会党委委员兼继续教育部主任游苏宁教授；②中华医学会消化内镜分会常委、消化病学分会委员、江苏消化病学分会主任委员、南京大学附属鼓楼医院副院长邹晓平教授；③中华医学会消化内镜分会委员、江苏消化内镜学会主任委员、东南大学第二届学部委员、东南大学附属中大医院消化科主任施瑞华教授；④中华医学会消化病分会炎症性肠病学组及大肠镜学组委员、江苏省医学会消化病分会副主任委员、南京军区医学科学委员会消化专业委员会主任委员、南京医学会消化内镜专业委员会主任委员、南京军区总医院消化科主任汪芳裕教授；⑤江苏省医学会消化病学分会常委、中华医学会消化病分会“幽门螺杆菌与消化性溃疡”学组委员、江苏省人民医院消化内科主任张国新教授；⑥无锡市医学会徐智慧副会长兼医鉴办主任；⑦无锡市医学会消化专业委员会主委、无锡市第二人民医院消化科主任龚镭教授等专家作精彩学术演讲，还有苏州、镇江、无锡、常州、扬州、南通等地专家学者授课和讨论消化内镜诊治进展有关内容。内容具有科学性、先进性和临床实用性。热忱欢迎各级各类医疗机构从事消化专业的医师及专科护士、内镜护士踊跃参加。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2015年11月7日-9日。外地代表11月7日下午报到，江阴代表8日上午8:00-8:20报到，8日全天会议（8:30准时开会），9日撤离。

二、会议地点：江阴市华西村会议中心（江阴市华士镇华西村，电话：0510-86066228），导航目的地：华西龙希国际大酒店，会议中心就在龙希国际大酒店的广场（龙希广场）东侧，车可停在龙希广场，向东步行200米即到会场。

三、会议内容：1. 幽门螺杆菌(HP)的最新共识和规范化诊治；2.消化系统疾病常见病、多发病，尤其是HP相关疾病的规范化诊治；3.消化系统疾病危重病、疑难病的诊治策略；4.胃肠道早癌的诊治体会；5. 消化道支架的临床应用进展；6. Hp感染性慢性胃炎的内镜诊断；7. 医学论文的书写和有效投稿；8. 消化系统疾病相关鉴定案例分析等。

四、会议费用：会务费每人200元。

五、参加对象：1. 江阴市医学会消化内科学组、消化内镜学组全体成员；2.各医疗机构从事消化专业及消化内镜专业的医生、专科护士、内镜护士及相关医务人员。
六、会议说明：

1．这次学习班为国家级继续医学教育项目，参加学习并考核合格，可获国家级I类学分6分。请参会者于11月5日前采取下列三种形式报名：①.电话；②.短信；③.E-mail 留言。联系人：江阴市人民医院消化科许庆华，电话：15950442889，电子邮件：jswxxqh@medmail.com.cn 。

2.会议期间面对消化及消化内镜相关护理人员同时举办无锡市继续教育项目《消化病暨内镜诊疗护理新进展》学习班（项目编号：15-01-14-01-7），参加学习并考核合格，可获Ⅱ类学分5分。联系人：江阴市人民医院消化科浦菊芬，电话：18921233092 电子邮箱：1360412185@qq.com。

江 阴 市 医 学 会
2015年10月22日
抄送：市卫生局、市科协、市民政局。
江阴市医学会                            2015年10月22日印发

江 阴 市 医 学 会

- 2 -
- 1 -